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Punkt 122: Den private daginstitution Bommerhavens økonomiske situation

28.03.04-Ø00-2-21

Resume
Den private daginstitution Bommerhaven anmoder om, at kommunen i en periode udbetaler driftstilskuddet forud mhp. at
afhjælpe aktuelle likviditetsproblemer.

Sagsfremstilling
Den private daginstitution Bommerhaven ligger på Tårnfalkevej i Skibet og har i øjeblikket indskrevet 20 vuggestuebørn
og 29 børnehavebørn.

Instititutionen har i denne uge kontaktet forvaltningen med henblik på i en periode at få udbetalt kommunens tilskud
forudrettet og ikke bagudrettet i slutningen af måneden.

Baggrunden for ønsket er, at institutionen har fået likviditetsproblemer og derfor potentielt ikke kan udbetale løn i
slutningen af indeværende måned.

Likviditetsproblemerne er opstået som følge af ekstraordinære personaleudgifter til personalesager
(afskedigelser/sygemeldinger) og til udbetaling af feriepenge ifm. opsigelser.

Såfremt institutionen ikke kan udbetale løn må forudsiges en efterfølgende konkurs og en efterfølgende forpligtelse for
kommunen til at finde pasning for de 49 børn. Da der ikke kan findes sikkerhed for, at det kan ske i de nuværende
rammer, så vil det formentlig betyde, at børnene vil få tilbudt pasning forskellige steder i kommunen med ledige pladser -
herunder i Jelling og i Bredsten.

Bommerhaven har i en mail mandag den 25.10.21 anmodet om, at få forudbetalt tilskuddet idet det vil afhjælpe
likviditetsproblemet nu og her, hvorefter institutionen i den kommende tid vil genskabe en stabil driftssituation.

I Vejle Kommune har Børne- og Familieudvalget i forbindelse med vedtagelsen af godkendelseskriterierne for oprettelsen
af privatinstitutioner besluttet, at tilskuddet til private institutioner udbetales bagudrettet og sidst på måneden på baggrund
af børnetallet først på måneden. Der er også muligt for en kommune at forudbetale tilskuddet.

Forvaltningens juridiske vurdering er, at det - begrundet i den konkrete særlige situation og de potentielle konsekvenser
for familier og børn - undtagelsesvist er lovligt at udbetale beløbet til Bommerhaven i en afgrænset periode.

Da det er udvalget, der har besluttet den nuværende generelle udbetalingsmodel, kræver det en ny udvalgsbeslutning at
forudbetale tilskuddet til Bommerhaven i en periode. Da lønudbetalingen er meget nært forestående er det derfor
nødvendigt med en snarlig stillingtagen.

Forvaltningen vil på den baggrund indstille, at udvalget godkender, at Bommerhaven ekstraordinært får forudbetalt
driftstilskuddet i en periode gældende fra dags dato og de kommende seks måneder. Driftstilskuddet svarer ca. til 350.000
kr. om måneden.

Vedlagt sagen er henvendelsen fra Bommerhaven, samt regnskab for 2020, forventet regnskab for 2021 og budget for
2022, samt en oversigt over likviditetsbehovet ifm. lønudbetalingen.

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at Bommerhaven ekstraordinært forudbetales driftstilskuddet med en måned i en periode på seks måneder.

Beslutning
Godkendt, idet det forudsættes, at forvaltningen gennemfører en månedlig opfølgning på den økonomiske udvikling med
Bommerhavens bestyrelse i perioden.

Dan Skjerning var fraværende.

Bilag
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Punkt 123: Beslutningsprotokol til digital godkendelse af Børne- og
Familieudvalget

00.01.10-P35-1-21

Sagsfremstilling
Beslutningsprotokollen underskrives digitalt ved at trykke på Godkend beslutning i First Agenda.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Børne- og Familieudvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at Beslutningsprotokollen godkendes.

Beslutning
Godkendt.

Dan Skjerning var fraværende.
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